
trestněprávní 7 / 20,0 
revue

S I

OBSAH 22 i i

ČLÁNKY
D. PROUZA, M. HAJEK: Laický prvek při soudním rozhodování v trestních věcech aneb
přísedící ano či ne?........................................................................................................................ 201
P. MATES: К odlišnostem v zákonné úpravě přestupků............................................................208

D I S K U S E
J. VXJČKA: Výše škody při zpronevěře předmětu leasingu........................................................211
J. LATA: O trestání uprchlých.....................................................................................................215

J U D I K A T U R A
NEJVYŠŠÍ SOUD ČESKÉ REPUBLIKY: К trestní odpovědnosti lyžaře za ublížení na zdraví
jinému v důsledku nedodržení obecné prevenční povinnosti při jízdě na lyžích..................... 216
VRCHNÍ SOUD V PRAZE: Trestný čin padělání a pozměnění peněz -  rozlišení pokusu 
a dokonaného trestného činu. Jednočinný a vícečinný souběh trestných činů padělání 
a pozměnění peněz podle § 233 odst. 1 a § 233 odst. 2 alinea 2 TrZ. К rozsahu přezkumné
povinnosti odvolacího so u d u .......................................................................................................219
P. SAMAL: Výběr ze soudních rozhodnutí z oblasti trestněprávní............................................. 224

Z E V R O P S K É H O  T R E S T N Í H O  PRÁVA
M. ŠVARC: Výsledky jednání Rady pro spravedlnost a vnitřní věci o vývoji evropského trestního
práva............................................................................................................................................... 228

INFORMACE
M. SCHEINOST: 19. zasedání Komise OSN pro prevenci kriminality a trestní justici,
Vídeň 17.-21. 5. 2010.................................................................................................................  230
H. VÁLKOVÁ: Mezinárodní kongres к trestněprávním reformám ve světě a v Turecku........ 232


